
 

 

2. Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Wasserabgabesatzung des Marktes Schwarzach a. Main 

 
 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabegesetzes erlässt der Markt Schwarzach a. 
Main folgende  
 

Satzung 
 

§ 1 
Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Marktes Schwarzach a. 
Main vom 27.09.2012 (Amts- und Mitteilungsblatt Nr. 20 vom 06.10.2012) und die 1. Satzung 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung des Marktes 
Schwarzach a. Main (Amts- und Mitteilungsblatt Nr. 21 vom 19.10.2013) wird wie folgt 
geändert: 
 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 2,39 € (netto) pro cbm entnommenen Wassers. 

 
 

§ 2 
Diese Satzung tritt am 01.12.2016 in Kraft. 
 
Schwarzach a. Main, 24. Oktober 2016 
 
 
 
 
Volker Schmitt 
1. Bürgermeister 
 


